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PROTOKÓŁ  

Z KONTROLI GŁÓWNEJ KOMISJI REWIZYJNEJ  

WODNEGO OCHOTNICZEGO POGOTOWIA RATUNKOWEGO 

 

przeprowadzonej w dniach 21-23 stycznia i 11-12 lutego 2013 roku 

 

Przedmiotem kontroli była działalność WOPR w 2012 roku. Na podstawie § 23 ust. 1  

i 2 § 24 pkt. 1, 2, 5 i 8 Statutu Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego  

oraz Uchwały nr 16/08 IX Zjazdu Krajowego WOPR z dnia 12 kwietnia 2008 roku Główna 

Komisja Rewizyjna WOPR przeprowadziła kontrolę działalności WOPR oraz przestrzegania 

zasad prawidłowego gospodarowania funduszami i majątkiem WOPR w 2012 roku. 

Kontrolę przeprowadzono w biurze Zarządu Głównego WOPR i biurze rachunkowym 

prowadzącym księgowość Zarządu Głównego WOPR. Ponadto członkowie Głównej Komisji 

Rewizyjnej brali udział w przedsięwzięciach WOPR w 2012, w tym zebraniach władz  

i organów doradczych stowarzyszenia. 

 

1. Nadzwyczajny Zjazd Krajowy WOPR 

 

W dniu 26 lutego 2012 roku w Częstochowie odbył się Nadzwyczajny Zjazd Krajowy 

Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego. Podstawą zwołania Zjazdu była Uchwała 

nr 8/8/IX/11 Zarządu Głównego WOPR z dnia 3 grudnia 2011 roku. Na Przewodniczącego 

wybrany został Bartłomiej Toporek, w Prezydium Zjazdu zasiedli także Prezes WOPR 

Jerzy Telak, Wiceprezesi WOPR Sławomir Gicewicz, Tomasz Zalewski, Wiktor 

Zajączkowski oraz Wojciech Tomalak. Nadzwyczajny Zjazd Krajowy WOPR obok uchwał  

o charakterze formalnym, związanych z przeprowadzeniem Zjazdu podjął merytoryczną 

uchwałę nr 7 Nadzwyczajnego Zjazdu Krajowego WOPR z dnia 26 lutego 2012 roku  

w sprawie zmian w Statucie WOPR. Cel Zjazdu zwołanego dla dokonania zmian  

w Statucie WOPR został osiągnięty. 

Następnie 16 września 2012 roku w Łodzi odbyło się spotkanie Delegatów  

na IX Zjazd Krajowy Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego. Zaproszeni goście 

prof. dr hab. Hubert Izdebski i mec. Jerzy Kaczorek szczegółowo zreferowali problemy 

formalne, związane z planowanym Nadzwyczajnym Zjazdem WOPR. Spotkanie 

poświęcone zostało sytuacji WOPR w obecnym stanie prawnym. Obecni delegaci podzielili 

się swoimi refleksjami na temat bieżącej sytuacji WOPR i opiniami na temat przyszłości 

organizacji w perspektywie zmian legislacyjnych oraz zbliżającego się X Zjazdu 

Krajowego. Spotkanie otworzył i po głosowaniu nad zamknięciem zakończył Prezes WOPR 

Jerzy Telak. 

 

2. Działalność Zarządu Głównego, Prezydium Zarządu Głównego i Prezesa 

WOPR 

 

W 2012 roku Zarząd Główny obradował czterokrotnie, co jest zgodne z § 1 pkt. 3 

regulaminu Zarządu Głównego WOPR. Pierwsze spotkanie odbyło się 26 lutego 2012 roku 

w Częstochowie. Przedzjazdowe posiedzenie ZG WOPR poświęcone było przede 

wszystkim Nadzwyczajnemu Zjazdowi Krajowemu WOPR. 

Drugie spotkanie Zarządu Głównego odbyło się w dniach 20–21 kwietnia 2012 roku 

w Szczecinie. Podczas spotkania Prezes WOPR Jerzy Telak złożył sprawozdanie  

z działalności Prezydium ZG WOPR za okres pomiędzy spotkaniami Zarządu WOPR, 

Wiceprezes ZG Tomasz Zalewski omówił kwestie szkoleń i udziału WOPR w ILS, 

Wiceprezes ZG WOPR Sławomir Gicewicz przedstawił sprawy polityki sprzętowej, 

natomiast Przewodniczący Głównej Komisji Rewizyjnej WOPR Krzysztof Zbrojkiewicz 

omówił wyniki kontroli w biurze ZG WOPR oraz odniósł się do spotkania z okazji 

jubileuszu 50-lecia WOPR. Ponadto w spotkaniu udział wzięli członkowie ZG WOPR  

oraz członkowie Komisji WOPR ds. Zarządzania Przewodnicząca Ewa Zieliński, Marek 

Grodzki oraz Wojciech Waśniowski i członek Komisji WOPR ds. Ratownictwa Zenon 

Bareła. Gościem Posiedzenia był Wiceprezes Polskiego Związku Płetwonurkowania 

Andrzej Denis. Właściwi Prezesi jednostek wojewódzkich WOPR – Członkowie Zarządu 
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Głównego złożyli sprawozdania z działalności WOPR w poszczególnych województwach. 

Podczas zebrania podjęto uchwały w sprawach: sprawozdania i zatwierdzenia uchwał 

Prezydium Zarządu Głównego; przedstawicieli WOPR w stowarzyszeniach; sprawozdań  

za 2011 rok; przedsięwzięć centralnych WOPR w 2013 roku; planu finansowego na 2013 

rok i regulaminu sztandaru WOPR. Zarząd Główny podjął następujące uchwały: 

 nr 1/9/IX/12 Zarządu Głównego WOPR z dnia 20 kwietnia 2012 roku w sprawie 

porządku posiedzenia Zarządu Głównego, 

 nr 2/9/IX/12 Zarządu Głównego WOPR z dnia 20 kwietnia 2012 roku w sprawie 

sprawozdania i zatwierdzenia uchwał Prezydium Zarządu Głównego, 

 nr 3/9/IX/12 Zarządu Głównego WOPR z dnia 20 kwietnia 2012 roku w sprawie 

przedstawicieli WOPR do stowarzyszeń, 

 nr 4/9/IX/12 Zarządu Głównego WOPR z dnia 20 kwietnia 2012 roku w sprawie 

sprawozdania z działalności w WOPR za 2011 rok, 

 nr 4a/9/IX/12 Zarządu Głównego WOPR z dnia 20 kwietnia 2012 roku w sprawie 

sprawozdania finansowego za 2011 rok, 

 nr 5/9/IX/12 Zarządu Głównego WOPR z dnia 20 kwietnia 2012 roku w sprawie planu 

przedsięwzięć centralnych w 2013 roku, 

 nr 6/9/IX/12 Zarządu Głównego WOPR z dnia 20 kwietnia 2012 roku w sprawie planu 

finansowego na 2013 rok, 

 nr 7/9/IX/12 Zarządu Głównego WOPR z dnia 20 kwietnia 2012 roku w sprawie 

regulaminu sztandarów WOPR, 

 nr 8/9/IX/12 Zarządu Głównego WOPR z dnia 20 kwietnia 2012 roku w sprawie 

nadania sztandaru WOPR Województwa Opolskiego. 

W dniu 23 czerwca 2012 roku w Kędzierzynie-Koźlu Prezes WOPR Jerzy Telak 

poprowadził posiedzenie ZG WOPR, podczas którego do momentu odbywania się 

posiedzenia zgodnie ze Statutem WOPR podjęto uchwałę Nr 1/10/IX/12 Zarządu 

Głównego WOPR z dnia 23 czerwca 2012 roku w sprawie porządku posiedzenia ZG 

WOPR. 

W dniu 16 września 2012 roku w Łodzi odbyło się w/w spotkanie członków Zarządu 

Głównego WOPR, podczas którego przedyskutowano bieżące sprawy WOPR. 

Zarząd Główny WOPR podjął dwie uchwały korespondencyjne: 

 nr 9/9-K/IX/12 Zarządu Głównego WOPR z dnia 30 maja 2012 roku w sprawie 

ordynacji i organizacji Zjazdu Krajowego Wodnego Ochotniczego Pogotowia 

Ratunkowego, 

 nr 10/9-K/IX/12 Zarządu Głównego WOPR z dnia 5 grudnia 2012 roku w sprawie 

zmiany terminu posiedzenia Zarządu Głównego WOPR. 

Prezydium Zarządu Głównego WOPR w 2012 roku obradowało siedmiokrotnie. 

Pierwsze posiedzenie Prezydium ZG odbyło się w dniu 25 lutego 2012 roku  

w Częstochowie. Przedmiotem posiedzenia były: sprawozdanie z działalności Prezesa 

WOPR; przygotowania Nadzwyczajnego Zjazdu Krajowego WOPR, mającego na celu 

zmiany w Statucie WOPR; sprawy kursów i szkoleń centralnych; przedsięwzięcia  

z zakresu biznesu i spraw sprzętu; informacje o Centralnej Ewidencji i stronie 

internetowej oraz przygotowania do obchodów 50-lecia WOPR. Przedstawiono też 

projekty uchwał w sprawach: sprawozdania z działalności, w tym finansowego za 2011 

rok, przedsięwzięć centralnych WOPR w 2013 roku i planu finansowego na 2013 rok. 

Sprawy referowali właściwi merytorycznie członkowie Prezydium ZG WOPR.  

W posiedzeniu uczestniczyli także członek Komisji WOPR ds. Zarządzania Marek Grodzki 

oraz Maciej Furs. Prezydium ZG WOPR podjęło uchwałę w sprawie przyjęcia sprawozdania 

i zatwierdzenia decyzji Prezesa WOPR. Przewodniczący GKR WOPR Krzysztof Zbrojkiewicz 

przedstawił wyniki kontroli i ocenił działalności WOPR w 2011 roku. 

Drugie posiedzenie Prezydium ZG WOPR odbyło się 9 marca 2012 roku w Warszawie. 

Przedmiotem spotkania były: sprawozdanie z działalności Prezesa WOPR Jerzego Telaka; 

sprawozdanie wiceprezesa ZG WOPR Tomasza Zalewskiego z posiedzeń komisji 

International Life Saving Federation of Europe oraz partnerów projektu wspólnotowego 

UE European Qualification Framework „Safer Europe by Higher Qualified Lifeguards”. 

Ponadto właściwi członkowie Prezydium ZG omówili następujące sprawy merytoryczne: 

wiceprezes ZG WOPR Sławomir Gicewicz poruszył kwestie biznesu i sprawy sprzętu, 
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członek Prezydium ZG WOPR Robert Dworak podał informacje o Centralnej Ewidencji  

i stronie internetowej ZG WOPR, a Jerzy Gołębiowski zrelacjonował przygotowania 

obchodów 50-lecia WOPR. Przewodniczący GKR WOPR Krzysztof Zbrojkiewicz  

i Przewodniczący Nadzwyczajnego Zjazdu Krajowego WOPR Bartłomiej Toporek odnieśli 

się do odbytego w Częstochowie NZK WOPR. W posiedzeniu udział wzięli członek ZG 

WOPR Bogdan Kozłowski i członek Komisji WOPR ds. Zarządzania Marek Grodzki. 

Prezydium ZG WOPR podjęło uchwałę w sprawie przyjęcia sprawozdania Prezesa WOPR. 

Kolejne posiedzenie Prezydium ZG WOPR miało miejsce w Szczecinie w dniu  

20 kwietnia 2012 roku. Podczas spotkania sprawozdanie ze swojej działalności w okresie 

między spotkaniami Prezydium ZG WOPR złożył Prezes WOPR Jerzy Telak. Wiceprezes ZG 

WOPR dr Tomasz Zalewski przedstawił stan przygotowań do konferencji naukowej  

w maju 2012 roku w Krakowie, natomiast wiceprezes ZG WOPR Sławomir Gicewicz 

powiedział o przygotowaniach do prezentacji sprzętu ratownictwa wodnego podczas tejże 

konferencji. W spotkaniu uczestniczyli: Przewodniczący Głównej Komisji Rewizyjnej 

WOPR Krzysztof Zbrojkiewicz, członkowie ZG WOPR Marek Koperski i Bogdan Kozłowski, 

Przewodnicząca Komisji WOPR ds. Zarządzania Ewa Zieliński oraz członek Komisji WOPR 

ds. Zarządzania Marek Grodzki. Prezydium ZG WOPR podjęło uchwałę w sprawie 

przyjęcia sprawozdania i zatwierdzenia decyzji Prezesa WOPR. 

Czwarte posiedzenie Prezydium ZG WOPR odbyło się 16 czerwca 2012 roku  

w Drzonkowie. Analogicznie do poprzednich spotkań sprawozdanie z działalności za okres 

między posiedzeniami złożył Prezes WOPR Jerzy Telak. Wiceprezes ZG WOPR Wiktor 

Zajączkowski omówił ordynację wyborczą, natomiast wiceprezes ZG WOPR dr Tomasz 

Zalewski zdał sprawozdanie z przebiegu szkoleń i przygotowań do kursów TAMA’12  

oraz międzynarodowej konferencji naukowej, która odbyła się w dniach 12–13 maja 2012 

roku w Krakowie. Obecni na spotkaniu byli także: członek Prezydium ZG WOPR Robert 

Dworak, Przewodniczący Sądu Honorowego WOPR Franciszek Majewski, członkowie ZG 

WOPR Bogdan Kozłowski, Henryk Bigos i Wacław Mozer. W posiedzeniu uczestniczył  

Przewodniczący Głównej Komisji Rewizyjnej WOPR Krzysztof Zbrojkiewicz. Prezydium ZG 

WOPR podjęło uchwałę w sprawie przyjęcia sprawozdania i zatwierdzenia decyzji Prezesa 

WOPR. 

Następne posiedzenie Prezydium ZG WOPR odbyło się w dniu 8 września 2012 roku 

w Warszawie. Po złożeniu sprawozdania z działalności w okresie od 16 czerwca 2012 roku 

do 8 września 2012 roku przez Prezesa WOPR Jerzego Telaka wiceprezes ZG WOPR 

Tomasz Zalewski omówił program szkolenia ratowników wodnych. Następnie wiceprezes 

ZG WOPR Wiktor Zajączkowski poruszył kwestie rozwoju, a członek Prezydium ZG WOPR 

Jerzy Gołębiowski zabrał głos w sprawie obchodów jubileuszu 50-lecia WOPR.  

W posiedzeniu uczestniczyli: członek ZG WOPR, Prezes WOPR Województwa Podlaskiego 

Andrzej Reucki, członek ZG WOPR Bogdan Kozłowski, Przewodniczący Sądu Honorowego 

WOPR Franciszek Majewski, członek Kapituły Odznaczeń WOPR Kazimierz Żak, 

wiceprezes WOPR Województwa Podlaskiego Wiesław Choroszucha, członek Komisji 

WOPR ds. Ratownictwa Zenon Bareła, członek Komisji WOPR ds. Zarządzania Marek 

Grodzki i członek Prezydium WOPR Województwa Śląskiego Sławomir Dębski. 

W posiedzeniu uczestniczył Przewodniczący Głównej Komisji Rewizyjnej WOPR Krzysztof 

Zbrojkiewicz. Prezydium ZG WOPR podjęło uchwały w sprawach: porządku posiedzenia; 

przyjęcia sprawozdania i zatwierdzenia decyzji Prezesa WOPR; e-lerningowego szkolenia 

ratowników wodnych, dokooptowania członka Prezydium Zarządu Głównego WOPR,  

w miejsce ustępującego członka Prezydium ZG WOPR Roberta Dworaka do Prezydium  

ZG WOPR dokooptowany został Bogdan Kozłowski. 

W dniu 27 października 2012 roku miało miejsce w Irządzach piąte posiedzenie 

Prezydium ZG WOPR, podczas którego sprawozdania złożyli z właściwych obszarów swej 

działalności Prezes WOPR Jerzy Telak; wiceprezesi ZG WOPR Sławomir Gicewicz, Wiktor 

Zajączkowski i Tomasz Zalewski oraz członkowie Prezydium Bogdan Kozłowski i Jerzy 

Gołębiowski. Gośćmi posiedzenia byli: członek ZG WOPR, Prezes WOPR Województwa 

Świętokrzyskiego Wacław Mozer i członek Komisji WOPR ds. Zarządzania Marek Grodzki. 

W spotkaniu udział wzięli Przewodniczący GKR WOPR Krzysztof Zbrojkiewicz  

oraz wiceprzewodniczący GKR WOPR Milan Wilhelmi. Prezydium ZG WOPR podjęło 

uchwały ws.: porządku posiedzenia; sprawozdania Prezesa WOPR; dofinansowania. 
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Ostatnie posiedzenie w 2012 roku miało miejsce w Skierniewicach 8 grudnia. Prezes 

WOPR Jerzy Telak złożył sprawozdanie ze swej działalności, następnie kolejno członkowie 

Prezydium ZG WOPR referowali sprawy: rozwoju – Wiktor Zajączkowski, edukacji – 

Tomasz Zalewski, sprzętu i biznesu – Sławomir Gicewicz, obchody jubileuszu 50-lecia 

WOPR i równocześnie trwających IV Zimowych Mistrzostw Polski w Ratownictwie Wodnym 

– Jerzy Gołębiowski, grup reagowania – Bogdan Kozłowski. W posiedzeniu udział wzięli: 

Przewodniczący Sądu Honorowego WOPR Franciszek Majewski; członek ZG WOPR, Prezes 

WOPR Województwa Podlaskiego Andrzej Reucki; członek ZG WOPR, Prezes WOPR 

Województwa Łódzkiego Andrzej Jankowski; członek ZG WOPR, Prezes WOPR 

Województwa Świętokrzyskiego Wacław Mozer; członkowie SH WOPR Andrzej Klaudel  

i Kazimierz Żak; wiceprezes WOPR Województwa Podlaskiego Wiesław Choroszucha; 

członek Komisji WOPR ds. Zarządzania Marek Grodzki. Prezydium ZG WOPR podjęło 

uchwały w sprawach: porządku posiedzenia oraz przyjęcia sprawozdania Prezesa WOPR. 

W spotkaniu udział wzięli Przewodniczący GKR WOPR Krzysztof Zbrojkiewicz, 

wiceprzewodniczący GKR WOPR Milan Wilhelmi oraz członek GKR WOPR Jakub 

Friedenberger. 

Pomiędzy posiedzeniami Prezydium Zarządu Głównego działalnością WOPR kierował 

zgodnie z § 22 pkt.2 Statutu Prezes WOPR, który w 2012 roku podejmował decyzje 

między innymi w sprawach: nadania stopnia instruktora wykładowcy WOPR; upoważnień; 

pełnienia obowiązków; uprawnienia instruktorów WOPR do prowadzenia kursów i szkoleń 

oraz egzaminów w 2012 roku; oraz programu szkolenia ratowników wodnych  

i instruktorów w zakresie ratownictwa wodnego. 

Podczas poszczególnych posiedzeń Prezydium ZG WOPR Prezes zdawał sprawozdanie 

ze swej działalności w okresach pomiędzy posiedzeniami Prezydium. Sprawozdania 

Prezesa WOPR zostały przyjęte, a decyzje Prezesa WOPR zostały zatwierdzone  

przez Prezydium ZG WOPR podczas posiedzeń. 

Kontroli Głównej Komisji Rewizyjnej WOPR poddano protokoły posiedzeń władz 

stowarzyszenia, teksty uchwał i sprawozdań. Dokumenty – protokoły i oryginały 

podjętych uchwał znajdują się w biurze Zarządu Głównego WOPR w odpowiednich 

segregatorach, kompletne, w chronologicznym porządku. Uchwał publikowane są  

na stronie internetowej ZG WOPR. Na stronie znajdują się uchwały i decyzje aktualnie 

obowiązujące oraz uchylone. 

W 2012 roku władze Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego – Zarząd 

Główny, Prezydium Zarządu Głównego i Prezes – funkcjonowały zgodnie ze Statutem 

WOPR oraz przyjętym planem przedsięwzięć centralnych i planem finansowym. 

 

3. Zespoły opiniodawcze, komisje problemowe i organy doradcze 

 

Działalność władz WOPR na szczeblu centralnym była wspierana w 2012 roku  

przez zespoły opiniodawcze, komisje problemowe i organy doradcze.  

Jednym z nich pozostaje Rada Naukowa WOPR, która wspierała działalność 

stowarzyszenia, w szczególności w zakresie przygotowania obchodów jubileuszu 50-lecia 

WOPR wraz z towarzyszącą międzynarodową konferencją naukową w dniach 11-12 maja 

2012 roku. Kolejnym obszarem zainteresowań Rady Naukowej WOPR pozostaje kwestia 

rozwoju nauki i edukacji w WOPR. Rada Naukowa obradowała w dniu 11 stycznia 2012 

roku w Szczyrku podczas cyklicznej konferencji naukowej Zimowa Szkoła Sportów 

Wodnych, Ratownictwa, Rekreacji i Rehabilitacji w Wodzie. Spotkaniu Rady przewodniczył 

prof. dr hab. Wojciech Wiesner, a uczestniczyli były Przewodniczący RN WOPR  

prof. dr hab. Tadeusz Koszczyc, Wiceprzewodnicząca RN WOPR prof. dr hab. Ewa 

Dybińska, prof. dr hab. Zbigniew Łukasik, prof. dr hab. n. med. Wodzisław Kuliński, 

Prezes Sądu Arbitrażowego prof. dr Robert Kasprzyk, Przewodniczący Komisji 

Płetwonurkowania Ligi Obrony Kraju dr Andrzej Krzyszkowski, Prezes Okręgowej Izby 

Lekarskiej w Warszawie dr med. Mieczysław Szatanek, Komandor por. dr n. med. Piotr 

Siermontowski, dr Piotr Siłakiewicz, dr Agata Bonikowska, dr Maciej Konarski,  

dr inż. Tomasz Peżyński i Przewodniczący Komitetu Organizacyjnego Konferencji z okazji 

jubileuszu 50-lecia WOPR dr Marcin Kaca. Poruszono sprawy organizacji konferencji 

naukowej w dniach 11–13 maja 2012 roku w Krakowie. Rada Naukowa WOPR dokonała 
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analizy publikacji naukowych przygotowanych na konferencję. Od stycznia 2010 roku 

Radzie Naukowej przewodniczy prof. dr hab. Wojciech Wiesner. W 2012 roku Rada  

z 37 osobami posiadającymi stopnie i tytuły naukowe wspierała WOPR swą wiedzą  

i doświadczeniem oraz aktywnością naukową. 

Drugim zespołem opiniodawczym jest Kapituła Odznaczeń WOPR, która w 2012 roku 

odbyła pięć posiedzeń w dniach: 6 lutego, 2 kwietnia, 4 czerwca, 4 września,  

27 listopada. Rozpatrzono wnioski prezesów wojewódzkich WOPR oraz wydano opinie  

i skierowano wnioski, na podstawie których Prezes WOPR nadał w 2012 ratownikom  

i osobom zasłużonym dla stowarzyszenia łącznie 1804 odznaczenia. Uznania wymaga 

praca Kapituły Odznaczeń, której członkowie musieli w roku jubileuszu rozpatrzeć ponad 

dwukrotnie więcej wniosków, niż w latach poprzednich. 

W zakresie działalności szkoleniowej kompetentnym organem doradczym  

jest Komisja WOPR ds. Edukacji, która w 2012 roku pracowała przede wszystkim  

nad programami szkolenia ratowników wodnych i instruktorów w zakresie ratownictwa 

wodnego oraz prowadziła prace nad analizą wdrażania programów kursów na stopnie 

ratowników i instruktorów WOPR. Komisja stanęła przed szczególnie trudnym zadaniem 

zmian związanych ze zmianami prawa powszechnie obowiązującego w zakresie szkolenia 

ratowników wodnych. 

W dniu 11 sierpnia 2012 roku w Poznaniu odbyło się spotkanie instruktorów,  

które poświęcono programom szkoleń ratowników wodnych. Spotkanie zorganizowali  

i poprowadzili wiceprezes ZG WOPR Tomasz Zalewski i członek ZG WOPR Mariusz 

Krzywiński. Podczas spotkania wypracowano projekt programu szkolenia ratownika 

wodnego. 

W 2012 roku odbyły się liczne centralne szkolenia i kursy dla ratowników  

i instruktorów. Tradycyjnie w dniach 3–11 lipca 2012 roku w Ośrodku Szkolenia WOPR 

TAMA w Rajgrodzie przeprowadzono kurs przygotowujący do egzaminu na stopień 

starszego ratownika wodnego, który ukończyło 34 ratowników.  

Kolejnym, zgodnym z przyjętym w WOPR systemem stopni (akredytowanym  

przez ILS) był zrealizowany w dniach 11–16 lipca 2012 roku w OS WOPR TAMA  

w Rajgrodzie kurs przygotowujący do egzaminu na stopień młodszego instruktora WOPR, 

który ukończyło 28 starszych ratowników.  

Kurs na stopień instruktora WOPR przeprowadzono w OS WOPR TAMA w Rajgrodzie 

w dniach 17–27 lipca 2012 roku; kierownikiem dydaktycznym kursu był instruktor 

wykładowca WOPR prof. dr hab. Wojciech Wiesner. Kurs ukończyło z wynikiem 

pozytywnym 26 ratowników WOPR, uzyskując zaświadczenia o ukończeniu szkolenia 

instruktorów, zgodnie z rozporządzeniem MSW. 

Zgodnie z wypracowanym w okresie 50 lat systemem szkolenia kontynuowano 

uzyskiwanie dodatkowych kwalifikacji przez ratowników wodnych podczas szkoleń 

specjalistycznych. Zorganizowano i przeprowadzono następujące szkolenia: w dniu  

18 lutego 2012 roku w Przełazach odbyło się szkolenie ratowników Grupy Operacyjnej 

WOPR Województwa Lubuskiego i funkcjonariuszy Państwowej Straży Pożarnej ze 

Świebodzina, w zakresie ratownictwa wodnego zimą, w tym na lodzie; w dniach 11–13 

maja 2012 roku w Rowach odbyło się szkolenie ratowników, którego celem było 

przygotowanie  

do wykonywania działań ratowniczych z użyciem skutera ratowniczego i łodzi motorowej; 

dniach 12–13 maja 2012 roku w Krakowie odbyło się szkolenie ratowników wodnych  

na rzece Wiśle; w dniach 15–17 czerwca 2012 roku w Drzonkowie odbyło się szkolenie 

ratowników wodnych, którego celem było przygotowanie do wykonywania działań  

w zakresie ratownictwa wodnego na pływalniach i w parkach wodnych; w dniach  

29–30 lipca 2012 roku w Ustce odbyło się szkolenie ratowników wodnych, którego celem 

było przygotowanie do wykonywania działań w zakresie ratownictwa wodnego  

na morskich obszarach wodnych; w dniach 25–26 sierpnia 2012 roku w Chańczy odbyło 

się szkolenie ratowników wodnych, którego celem było przygotowanie do wykonywania 

działań z zakresu ratownictwa wodnego na wodach szybko płynących i powodziowych  

z użyciem jednostek pływających; w dniach 7-9 września 2012 roku w Tucholi odbyło się 

szkolenie ratowników wodnych, którego celem było przygotowanie do wykonywania 

działań w zakresie ratownictwa wodnego podczas spływów kajakowych; w dniach  
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28–30 września 2012 roku w Kołobrzegu odbyło się szkolenie ratowników wodnych, 

którego celem było przygotowanie do wykonywania działań w zakresie ratownictwa 

wodnego na morskich obszarach wodnych; w dniach 5–7 października 2012 roku  

w Bielinku odbyło się szkolenie ratowników wodnych, którego celem było doskonalenie 

umiejętności z zakresu poszukiwania osób poszkodowanych w różnym stanie zdrowia  

na jeziorze, terenach bagiennych i rzece Odrze, umiejętności komunikacji radiowej  

i ewakuacji osób poszkodowanych z terenów niebezpiecznych; w dniach 5–7 października 

2012 roku na torze kajakowym w Wietrznicach i rzece Dunajec odbyło się szkolenie 

ratowników wodnych, którego celem było przygotowanie do wykonywania działań  

w zakresie ratownictwa wodnego na wodach szybko płynących i powodziowych; w dniach 

7–9 grudnia 2012 roku w Skierniewicach odbyło się szkolenie ratowników wodnych, 

którego celem było przygotowanie do wykonywania działań w zakresie ratownictwa 

wodnego na pływalniach i w parkach wodnych.  

Ponadto przeprowadzono 15 szkoleń przygotowujących do zdania egzaminu  

z zakresu kwalifikowanej pierwszej pomocy dla ratowników i instruktorów WOPR,  

które odbyły się w województwie Kujawsko-Pomorskim we współpracy z Polskim 

Towarzystwem Medycyny Ratunkowej.  

Równolegle do kursów i szkoleń realizowanych według wypracowanych przez WOPR 

programów realizowano szkolenia ratowników i instruktorów zgodnie z rozporządzeniem 

MSW. Szkolenia miały miejsce w Tamie, Tomaszowie Mazowieckim, Łodzi, Sopocie, 

Radomiu, Warszawie, Słupsku, Pieczarkach, Rawie Mazowieckiej, Choszcznie, Dąbrowie 

Górniczej oraz Kołobrzegu. 

Ponadto WOPR współpracował w zakresie szkoleń z pokrewnymi podmiotami 

zagranicznymi W dniach 1–5 lutego w Stensund w Szwecji odbyło się szkoleniu z zakresu 

autoratownictwa na lodzie, w którym udział wzięli między innymi ratownicy WOPR  

z Gdyni, Płocka, Opola, Słupska i Sopotu; w dniach 16–19 sierpnia w Kaliningradzie, 

w ramach współpracy z tamtejszym oddziałem Rosyjskiej Organizacji Ratownictwa 

Wodnego zorganizowano kurs na stopień młodszego ratownika WOPR; w dniu 19 sierpnia 

instruktorzy WOPR przeprowadzili szkolenie z zakresu ratownictwa z użyciem skutera 

wodnego dla członków Kaliningradzkiego EMERCOM (Ministerstwo Obrony Cywilnej  

i Sytuacji Kryzysowych Federacji Rosyjskiej) i Regionalnego Centrum GIMS (Policji 

Wodnej). 

W zakresie polityki sprzętowej władze stowarzyszenia wspierała Komisja WOPR  

ds. Ratownictwa. Sekcja sprzętowa tej komisji w 2012 roku przygotowała rozdzielniki, 

które zostały zawarte we wnioskach do MSW i NFOŚiGW. Po przyznaniu dotacji Komisja 

Przetargowa przeprowadziła w dniach: 23 maja, 21 czerwca, 9 sierpnia, 28 sierpnia,  

4 września, 15 października i 22 listopada 2012 roku postępowania na zakup sprzętu  

ze środków centralnych. Na tej podstawie zakupiono i przekazano do jednostek 

wojewódzkich: deski ratownicze, kajaki ratownicze z wyposażeniem, łodzie hybrydowe 

pow. 5 m z silnikiem zaburtowym, łodzie  motorowe polietylenowe ponad 4 m z silnikami 

25 KM i 30 KM, łodzie motorowe od 5 m z otwieranym dziobem i silnikiem, silniki o różnej 

mocy, skutery wodne z platformą ratowniczą oraz sprzęt nawigacji i łączności. 

W biurze Zarządu Głównego WOPR znajduje się dokumentacja dotycząca wyżej 

wymienionych szkoleń oraz zakupów sprzętowych. Z dokumentacji tej wynika, że została 

przeprowadzona inwentaryzacja sprzętu ratowniczego, szkoleniowego i wyposażenia 

biurowego zakupionego ze środków finansowych MSW, NFOŚiGW, środków WOPR 

i sponsorów w 2012 roku oraz sporządzony wykaz sprzętu ratowniczego zakupionego  

ze środków finansowych MSW i NFOŚiGW, przekazanego na podstawie umów  

do dyspozycji jednostek wojewódzkich WOPR. 

W zakresie organizacji zawodów i rozwoju sportu ratowniczego Zarząd Główny WOPR 

jest wspierany przez Komisję WOPR ds. Sportu. Komisja pracowała w 2012 roku  

nad ujednoliceniem standardów i popularyzowaniem zawodów ratowników wodnych, 

także jako formy doskonalenia kwalifikacji. Regulaminy zawodów krajowych  

były dostosowywane do zmieniających się przepisów ILS i ILSE. Komisja lub jej 

członkowie brali udział w organizacji między innymi następujących zawodów sportowych: 

cykl Grand Prix Polski w Ratownictwie Wodnym 2012 (11 lutego w Żyrardowie, 26 maja 

w Świdwinie, 20 października w Gdańsku i finał 24 listopada w Warszawie);  
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VI Międzynarodowe Zawody Ratownicze Grand Prix Moravie 2–4 marca 2012 roku  

w Brnie w Czechach; International Whitewater Guide and Recue Race 28–29 kwietnia 

2012 roku Wildalpen w Austrii na rzece Salza; III Mistrzostwa Niemiec w Inflatable 

Rescue Boat (IRB) w dniach 17–20 maja 2012 roku w Scharbeutz; Mistrzostwa Świata  

w Pływaniu Masters 3–17 czerwca 2012 roku w Riccione we Włoszech; XLVI Mistrzostwa 

Polski w Ratownictwie Wodnym15–17 czerwca 2012 roku w Drzonkowie; XVIII Maratonu 

Pływackiego im. Pawła Pioruna22 lipca 2012 roku w Rawie Mazowieckiej; Puchar Polski  

w Ratownictwie Wodnym 28–29 lipca 2012 roku na kąpielisku nadmorskim w Ustce;  

XI Otwarte Mistrzostwa Województwa Świętokrzyskiego Grup Szybkiego Reagowania  

na Wodzie – Chańcza 25 sierpnia 2012 roku na Jeziorze Hańcza; Mistrzostwa Polski 

Ratowników Kąpielisk Nadmorskich 4–5 sierpnia 2012 roku na kąpielisku nadmorskim 

Śródmieście w Gdyni; International IRB Teams Challenge 29–30 września 2012 roku  

w Bournemouth w Wielkiej Brytanii;  Mistrzostwa Świata w Ratownictwie Wodnym 

RESCUE 2012 7–18 listopada 2012 roku wv Australii (polski akcent stanowili ratownicy  

z Wrocławskiej Drużyny Ratowniczej, a w skład komisji sędziowskiej MŚ wszedł członek 

Rady Naukowej WOPR, instruktor wykładowca WOPR dr Grzegorz Konieczny z Wrocławia, 

natomiast medal w konkurencji 100 m ratownik zdobył Paweł Szkudlarek, ustanawiając 

nowy rekord Polski); IV Zimowe Mistrzostwa Polski 8–9 grudnia 2012 roku  

w Skierniewicach. 

 

4. Współpraca z MSW, pozostałymi organami administracji rządowej  

i służbami 

  

Minister Spraw Wewnętrznych w 2012 roku podpisał z WOPR umowy zlecające 

jednostce niezaliczonej do sektora finansów publicznych zadania organizacji i koordynacji 

działalności ratowniczej WOPR z zakresu ratownictwa wodnego. Umowy polegają 

na wsparciu realizacji zadania publicznego z zakresu ratownictwa wodnego, co oznacza 

udział własny. Są to: umowa numer 7/DAiN/DB/12 zawarta w dniu 21 marca 2012 roku 

w Warszawie, zakup sprzętu do organizowania pomocy oraz ratowania osób, które uległy 

wypadkowi lub są narażone na niebezpieczeństwo utraty życia lub zdrowia na wodach; 

umowa numer 2/DRiOL/DB/12 zawarta w dniu 14 maja 2012 roku w Warszawie,  

której przedmiotem jest wykonywanie ratownictwa wodnego w zakresie utrzymania 

gotowości ratowniczej, prowadzenia działań ratowniczych, organizowania i prowadzenia 

szkoleń ratowników wodnych, utrzymania gotowości operacyjnej sprzętu ratowniczego 

oraz prowadzenia dokumentacji wypadków oraz umowa numer 3/DRiOL/DB/12, zawarta 

w dniu 19 lipca 2012 roku w Warszawie, której przedmiotem jest wsparcie prowadzenia 

działań ratowniczych na terenie Szczecińskiego WOPR poprzez doposażenie łodzi 

ratowniczej „Ratownik 201” w sprzęt pozwalający realizować zadania w warunkach 

ograniczonej widoczności oraz w warunkach nocnych. 

Na podstawie w/w umów zakupiono sprzęt oraz zatrudniono na podstawie umów  

o pracę koordynatora krajowego GO WOPR, zastępcę koordynatora krajowego GO WOPR 

oraz 14 kierowników wojewódzkich GO WOPR, utrzymano gotowość ratowniczą  

i prowadzono działania ratownicze; podtrzymano system funkcjonowania GO i GI WOPR; 

utrzymano gotowość operacyjną sprzętu oraz prowadzono dokumentację wypadków. 

W dniu 24 października 2012 roku zawarto umowę z Narodowym Funduszem 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej o dofinansowanie w formie dotacji realizacji 

przedsięwzięcia pn. Zakup łodzi motorowych, kajaków, desek i skuterów z platformą 

ratowniczą. 

WOPR podjął także współpracę ze Ministerstwem Sportu i Turystyki,  

które przeprowadziło zimową akcję Bezpieczna Woda skierowaną do nauczycieli, 

wychowawców, funkcjonariuszy policji rzecznych, ratowników oraz rodziców. Celem akcji 

było przekazanie podstawowych zasad bezpieczeństwa na zamarzniętych obszarach 

wodnych, ujętych w formie plakatu oraz ulotki. 

W ramach podpisanych wcześniej porozumień kontynuowano współpracę z Ministrem 

Obrony Narodowej, Biurem Ochrony Rządu, Morską Służbą Poszukiwania i Ratownictwa, 

Komendantem Głównym Policji, Państwową Strażą Pożarną, Strażą Graniczną. 
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Współpraca przebiega na podstawie porozumień zawartych z każdym  

z wymienionych powyżej podmiotów i polega przede wszystkim na działalności 

szkoleniowej w zakresie ratownictwa wodnego oraz prewencji na obszarach wodnych. 

Współpraca ta przebiega także na szczeblach lokalnych – wojewódzkich i powiatowych,  

a działalność Zarządu Głównego była często wzorem w tym względzie dla terenowych 

struktur stowarzyszenia. 

W dniu 21 marca podczas posiedzenia Zarządu Polskiego Komitetu Olimpijskiego  

po jednomyślnym głosowaniu WOPR został członkiem PKOl. 

 

5. Współpraca z partnerami i innymi podmiotami 

 

W 2012 roku WOPR współdziałało z dotychczasowymi partnerami. We współpracy  

z NIVEA Polska S.A. kontynuowano realizację programu Bezpiecznie z NIVEA i WOPR, 

obejmującego akcje: Z delfinkiem WOPR–usiem czujemy się bezpiecznie, Już pływam  

z NIVEA i WOPR, wyposażenia wież ratowniczych w sprzęt oraz ratowników w ubiory.  

Na podstawie umów kontynuowano współpracę z Programem 1 Polskiego Radia S. A., 

firmami Kevisport i Rescuehouse oraz Polkomtel Sp. z o.o. w celu promowania 

bezpiecznych zachowań nad wodą. 

W 2012 WOPR kontynuowało współpracę z podmiotami zainteresowanymi szeroko 

rozumianym bezpieczeństwem nad wodą: Stowarzyszeniem Przyjaciół Integracji – 

kampania Płytka woda to kalectwo, Sport Mega Marketing Sp. z o.o. – realizacja 

programu Bezpiecznie z NIVEA i WOPR, Polską Radą Resuscytacji, Polskim Związkiem 

Wędkarskim, Stowarzyszeniem Terranova, Polskim Związkiem Motorowodnym  

i Narciarstwa Wodnego, Związkiem Harcerstwa Polskiego, Fundacją Rozwoju Systemu 

Edukacji – Narodową Agencją Programu Uczenie się przez całe życie – finansowanie 

projektu partnerskiego Leonardo da Vinci, Polskim Stowarzyszeniem Pływania Niemowląt, 

Stowarzyszeniem Polska Wódka – akcja Pływam bez promili. 

W 2012 roku podpisano porozumienia – nawiązano współpracę z SIGMA IDUNA PTU 

S.A., EuRoPol GAZ, Powszechnym Zakładem Ubezpieczeń S.A. oraz Polskim Związkiem 

Płetwonurkowania. 

Podkreślenia wymaga fakt utrzymania dobrych relacji WOPR z administracją 

rządową, służbami oraz partnerami, sponsorami i innymi podmiotami.  

Za sukces należy uznać i wyróżnić pozyskanie nowych źródeł finansowania działalności 

organizacji, co z pewnością wymagało zaangażowania i pracy członków Zarządu 

Głównego, Prezydium oraz Prezesa WOPR.  

 

6. Jubileusz 50–lecia WOPR  

 

Rok 2012 był rokiem jubileuszu 50-lecia WOPR. Dzięki staraniom Zarządu Głównego 

WOPR, Prezydium Zarządu Głównego WOPR, Prezesa WOPR a także władz jednostek 

terenowych w całym kraju odbyło się wiele uroczystości związanych z rocznicą.  

Ze sprawozdań zgromadzonych w biurze Zarządu Głównego wynika, że jubileusz  

był obchodzony lub akcentowany w wielu miejscowościach. Między innymi: 30 stycznia  

w Gdyni,  12 lutego w Chodzieży, 17 lutego w Skierniewicach, 3 marca w Koszalinie,  

11 kwietnia w Porcie Praskim oraz w Centrum Olimpijskim w Warszawie, 21 kwietnia  

w Szczecinie oraz Poznaniu, 19 maja 2012 roku w Borównie, 17 czerwca w Kunicach,  

22 czerwca Krakowie, 23 czerwca w Kędzierzynie–Koźlu, 27 czerwca w Szkole Głównej 

Służby Pożarniczej w Warszawie, 6 lipca 2012 roku w Tarnowie, 14 lipca w Koszalinie,  

24 lipca w Borkach nad Jeziorem Sulejowskim, 2 sierpnia w Gdyni, 27 września  

w Gdańsku, 30 sierpnia w Żyrardowie, 3 września w Gubinie, 12 października  

w Częstochowie, 15 października w Białej Podlaskiej, 27 października w Irządzach,  

29-30 października w Zamku Książąt Pomorskich w Szczecinie oraz w Kościerzynie,  

24 listopada w Tczewie, 15 grudnia w Piasecznie, 16 grudnia w Olkuszu, 21 grudnia  

w Skierniewicach oraz 22 grudnia w Ozorkowie. 
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Podczas większości wspomnianych uroczystości Zarząd Główny WOPR był 

reprezentowany przez Prezesa Jerzego Telaka, a w spotkaniach obok ratowników  

i przedstawicieli WOPR brali udział przedstawiciele władz samorządowych, służb, 

organizacji, firm i podmiotów współpracujących z WOPR. 

Zasługującą na szczególną uwagę jest organizacja w dniu 11 kwietnia 2012 roku  

w siedzibie Polskiego Komitetu Olimpijskiego spotkania z okazji 50. rocznicy powstania 

Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego, w którym obok reprezentantów WOPR 

wzięli udział także przedstawiciel Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Jan Lityński, 

Minister Zdrowia Bartosz Arłukowicz, Sekretarz Stanu w Ministerstwie Środowiska 

Stanisław Gawłowski, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych 

Stanisław Rakoczy, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Rozwoju Regionalnego Paweł 

Orłowski, Posłowie na Sejm RP Piotr van der Coghen, Marek Hok i Zbigniew Pacelt,  

a także Wojewoda Mazowiecki Jacek Kozłowski, Marszałek Województwa Mazowieckiego 

Adam Struzik i delegacja zagraniczna z dr Klausem Wilkensem na czele. 

Wartym podkreślenia jest także fakt organizacji w dniu 12 maja 2012 roku  

w Krakowie Międzynarodowej Konferencji Naukową Problemy bezpieczeństwa w wodzie  

i ratowania tonących – teoria praktyce. Patronat Honorowy nad Konferencją objął Rektor 

Akademii Wychowania Fizycznego w Krakowie prof. dr hab. Andrzej Klimek. Obecny był 

Prezydent International Life Saving Federation dr Klaus Wilkens. Konferencji towarzyszyło 

dwudniowe szkolenie ratowników wodnych na rzece Wiśle oraz spotkanie władz ILS. 

W ocenie GKR WOPR przedsięwzięcia te jako zaplanowane z dużym wyprzedzeniem 

umieszczone w planie przedsięwzięć międzynarodowej organizacji ratowniczej, 

konsekwentnie zrealizowane, gromadzące znamienitych i ważnych dla WOPR gości, 

zorganizowane przy ograniczonych środkach finansowych, a przy tym w przystającej  

do okoliczności formie zasługują na szczególne podziękowanie i uznanie. Dzięki nim 

jubileusz organizacji stał się także okazją do jej promowania. 

 

7. WOPR w ILS 

 

W 2012 roku WOPR poprzez swoich przedstawicieli uczestniczył lub współtworzył 

następujące przedsięwzięcia międzynarodowej organizacji ratowniczej:  

 uczestnictwo przedstawicieli WOPR w dniach 19–22 stycznia w Niemczech w drugim 

seminarium w ramach projektu Safer Europe by higher qualified Lifeguards, 

 organizacja w dniach 1–4 marca w Szczecinie posiedzenia Komisji ILSFE  

oraz partnerów projektu wspólnotowego UE European Qualification Framework Safer 

Europe by higher qualified Lifeguards,  

 spotkanie w dniu 11 kwietnia Prezydent m. st. Warszawy Hanny Gronkiewicz–Waltz  

z delegacją władz ILSFE,  

 spotkanie w dniu 11 kwietnia Doradcy Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Jana 

Lityńskiego Prezydentem ILS of Europe dr Klausem Wilkensem,  

 organizacja w dniach 11–13 maja w Krakowie posiedzenia Dyrektoriatu ILSFE, 

 spotkanie w dniu 11 maja Prezydenta Miasta Krakowa prof. dr. hab. Jacka 

Majchrowskiego z delegacją władz ILSF I ILSFE, 

 udział w dniach 23–25 maja w Moskwie w spotkaniu i międzynarodowej konferencji  

z okazji jubileuszu 140–lecia Rosyjskiej Federacji Ratownictwa Wodnego,  

 w dniu 19 sierpnia szkolenie i spotkanie w Obwodzie Kaliningradzkim,  

 udział i wybór członków WOPR do władz i komisji ILSE podczas kongresu ILSFE, 

 udział przedstawiciela WOPR w dniach 16–18 września w Eupatorii na Ukrainie  

w Otwartych Mistrzostwa Rosji i Krajów w Ratownictwie Wodnym. 

Na uznanie zasługuje rosnące zaangażowanie i rola WOPR oraz jego przedstawicieli  

w europejskiej i światowej federacji ratowników wodnych, czego zwieńczeniem był udział 

w dniach 6–7 listopada w Adelaide (Australia) w Kongresie ILSF oraz wybór na członka 

Dyrektoriatu ILSF wiceprezesa Zarządu Głównego WOPR Tomasza Zalewskiego.  
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8. Sprawy formalne i finansowe 

 

Wysokość przychodów WOPR w 2012 roku wyniosła 5 601 036,90 PLN, w tym: 

 składki członkowskie: 108 572,10 PLN; 

 środki z MSW na zakup sprzętu ratowniczego: 1 347 000,00 PLN; 

 środki z MSW na organizację służby ratowniczej: 624 470,00 PLN; 

 środki z NFOŚiGW na zakup sprzętu ratowniczego: 1 000 000,00 PLN; 

 środki od Nivea na realizację w/w programów: 1 638 036,57 PLN; 

 środki z PZU, Polkomtel i Stowarzyszenie Polska Wódka: 27 500,00 PLN; 

 środki z pozostałych źródeł: 855 458,23 PLN. 

Nadwyżka przychodów nad kosztami w 2012 roku wyniosła 1 455 662,00 PLN. 

Kontrola przeprowadzona przez Główną Komisję Rewizyjną WOPR potwierdziła,  

że w 2012 roku zachowano dyscyplinę budżetową, środki finansowe wydatkowano 

zgodnie z przeznaczeniem, a realizacja zadań, w tym zleconych, była prawidłowa.  

 

 

Zalecenia Głównej Komisji Rewizyjnej: 

 

Uzupełnienie podpisów, pieczęci i adnotacji na dokumentach księgowych i szkoleniowych 

2012 roku, które wskazano Dyrektorowi i właściwemu pracownikowi Biura ZG WOPR. 

 

Wnioski Głównej Komisji Rewizyjnej: 

 

1. Główna Komisja Rewizyjna w wyniku kontroli składa wniosek o zatwierdzenie 

działalności Zarządu Głównego WOPR, Prezydium ZG WOPR oraz Prezesa WOPR  

w 2012 roku. 

2. W  2012 roku przestrzegano zasad prawidłowego gospodarowania funduszami  

i majątkiem WOPR. Główna Komisja Rewizyjna wnosi o zatwierdzenie bilansu  

i rachunku wyników za rok 2012. 

 


